АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Харьковское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля  2024 года                                                                                              № 57

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Харьковского
сельского поселения за 6 месяцев  2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
постановляю:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  местного  бюджета  Харьковского
сельского поселения за 6 месяцев 2024 года со следующими показателями:

Доходная  часть  бюджета  исполнена  на  54%.  Утвержденный  план  доходов
бюджета составляет –  10161,4  тыс. рублей, фактически поступило –  5556,9тыс.
рублей.  План собственных налоговых и не налоговых доходов исполнен на68
%.  Утвержденный план –  790,0  тыс.  рублей, фактически поступило –  1630,0
тыс. рублей.

Код дохода
Наименование

дохода

План на
2024год

Утвержден
ный план

на 6
месяцев
2024 г.

Фактическое
поступление

на
 01.07.2024 г.

%
исполне

ния

18210102010010000110
Налог на доходы
физических лиц

143,0 70,0 40,6 28

 18210601030100000110
Налог на имущество
физических лиц

308,0 0,0 3,3 1

18210606033100000110
Земельный налог с
организаций

560,0 280,0 343,0 61

18210606043100000110
Земельный налог с
физ. лиц

963,0 20,0 39,6 4

18210503010010000110 ЕСН 420,0 420,0 1203,5 286,5

ВСЕГО
СОБСТВЕННЫЕ
ДОХОДЫ

2394,0 790,0 1630,0 68

Дотация 4893,0 1253,0 3639,0 74
Доходы бюджетов
бюджетной
системы от

0 0 6,5

0

возврата остатков

Субсидии прочие 2327,0 37,0 49,3 2

Субвенции
бюджетам сельских
поселений на
выполнение
переданных
полномочий

14,5      14,5           0 0

Субвенции 138,9  70,9 60,1 43

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам сельских
поселений

394,0 238,0 172,0 43

ВСЕГО ДОХОДОВ 10161,4 2509,4 5556,9 54

Расходная  часть  бюджета  администрации  Харьковского  сельского
поселения за  3 месяцев   2024 года исполнена на 32 % (уточненный план 10492,4
тыс. руб., исполнено – 3405,3 тыс. руб.)

КФСР Наименование кода
Ассигнов
ания на
2024 год

Кассовы
й план

на 6
месяцев

2024
года

Кассовый
расход за
6 месяцев
2024 года

%
исполнения

0100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

4934,0 1097,4 2212,9 69

0104

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

2124,0 475,7 899,8 42

0113
Другие общегосударственные
вопросы

2810,0 621,7 1313,0 47

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 138,9 70,0 60,8 43

0203
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

138,9 70,0 60,8 43

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2,0 2,0 0,0 0

0314
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

2,0 2,0 0,0 0

0400
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

1048,5 252,5 171,8 16

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 14,5 14,5 0,0 0

0412
Другие вопросы в области
национальной экономики

640,0 640,0 0,0 0

0409 Дорожное хозяйство 394,0 238,0 171,8 43

0500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

3057,5 768,0 298,0 10

0503 Благоустройство 3057,5 768,0 298,0 10

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 7,0 7,0 3,7 53

0705
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

7,0 7,0 3,7 53

0800

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ,
СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

1304,5 652,7 658,1 50

0801 Культура 668,0 167,0 304,5 45

0804
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

636,5 159,1 353,5 55

Всего расходов 10492,4 2849,6 3405,3 32
Дефицит (-), Профицит(+) +200,0 0,0 0,0

За  6 месяцев 2024 года выплачено заработной платы на сумму 1627,2 тыс.
руб., Расходы по коммунальным услугам бюджетных учреждений за 6 месяцев
2024 г. составили 350,2 тыс. руб.

2.  Направить  отчет  об  исполнении  местного  бюджета  Харьковского
сельского  поселения  за  6  месяцев   2024  года  в  контрольно-ревизионную
комиссию  администрации  муниципального  района  «Ровеньский  район»  для
получения заключения.

3.  Направить  отчет  об  исполнении  местного  бюджета  Харьковского
сельского поселения за 6  месяцев 2024 года в Земское собрание  Харьковского
сельского поселения.

Глава администрации
Харьковского сельского поселения                                    Ю. И. Снеговской